Che аП’!!!""'' Signoria di Ragusia sia fatto grazia, che cap i
tando in questo porto alcuna sua barca carica de grani, li quali
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s’intende, ohe carica in Sinigaglia per Ragusa, possa andarsene 
liberam ente con ta tto  il carico senza ritenzione alcuna de terzi, 
ne quarti, come si ritiene  alle altre barche, che capitano qui con 
grani e biade, alla qual legge non sia sottoposta alcuna de detti 
barche, che si caricano per conto della prefatta III'"* Signoria, 
restando la  legge e consuetudine in  robore suo da questa volta 
in poi.

(F rag m en ta  disordinata ann. 1501 — 1560, f. 57.— C. Aìberti- 
ni o. c. t. X I, p. 2, f. 174).

V. Cattarum, Cattaro, Которъ.
D ie 2 mensis M aii 1440.

Copia doluti duane Caftan missa ex C attaro  ad Magnificos 
dominos A ntianos e t R ègulatores civitatis A ncone a Communi 
Cattari cum littera , in qua continetur, quod re li t dominatio A n- 
tianorum e t R egulatorum  e t Communis A ncone trac tare  Cat- 
tarinos, u t  antiquo more sem per consuetum  est, e t velit eoe esso 
franoos e t  exemptos etc. quoniam ita  sem per fuerunt ad invicela 
Anconitani C attari e t C attarm i Ancone. Que copia scripta fuit 
et publicata per Johannem  domini S ilvestri de L uxia publicum 
Imperiali au to rita te  notarium  e t Cancellarium  Communis C at
tari sub anno domini 1440 die secunda mensis Maii, cujus copie 
tenor talis est, videlicet.

Rempublioàm e t ju s  duane nostri Comunis C attari favere 
volentes ejusque utilitatibus desiderio non minore laudabiliter 
providere, congrua equitate excogitata, pro bono s ta tu  civitatis 
ejusdem, e t ne ipsius ju s  duane aliqualiter defraudetur, tam  pro
vide, quam salubriter statuim us, volumus e t observare m anda
mus.

Im prim is, quod quiounque ex traherit vel portaverit pannos 
de civitate C attari, so lvat cam erariis nostri Communis de doana 
decem grossos de C attaro pro qualibet petia panni, item  pro 
qualibet petia fustanei grossum  unum dicte m onete. E t  quod 
nullus p resum at caricare sive onerare, nisi prius vocaverit Ca-
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m erarios sub pena ipperperorum  quinque nostro Communi ap
plicandorum. Item  quod omnes cives e t habitatores Cattavi, 
qui conduxerint seu conduci fecerin t queounque mercimonia seu 
m erciarias de quibuscunque partibus, tenean tur eas de presenti 
diotis Cam erariis dem onstrare, e t de his, que eis constiterin t, 
eisdem Cam erariis debeant solvere de doana tres pro centenario 
ad rationem  centenarii. Item  quod omnes mercatoree nostre Ci
v itatis, qui iverin t ex tra Civitatem  in viagio cum mercimoniis, 
ipsi m ercatores similem duanam solvere teneantur, si de his 
prius non so lverunt vel non solutum  fuerit ab aliquo doanam. 
Item  quod mercatores, vendentes pannos seu fustaneos ad re - 
talium  ipperperoe tres pro centenario solvere teneantur. I te m  
quod quicunque nostrorum  m ercatorum  de quacunque parte  vel
len t ire  cum pannie, fustaneis vel aliis m ercantiis in Sclavoniam, 
Bulgariam , U ngariam , seu ad alias partes, qui per C ivitatem  
C attu ri non transirent, supradictas duanas solvere tenean tu r no
stris  Cam eraris predictis infra duos menses a die, quo applicue
r in t ad locum, ubi res ipsas vendere voluerint sub pena ip p e r
perorum  v ig in ti quinque. E t  nichiloininus solvant duanam. E t  
si aliquis negare t se portasse res predictas e t probari posset per 
unum testem  fidedignum  civem vel forensem solvere ten ea tu r 
rectam  duanam  e t penam prediotam. Item  quod stationarii C i
vitatis C attari per tabula sive habeant, sive non, quilibet ipso
rum solvere tenea tu r unum  ipperperum  annuatim  dicte m onete 
Comuni nostro predicto. Item  quod omnes habitatores civ itatis 
nostre pro quolibet vassello olei medii m eliarii em pto vel oon- 
ducto per ipsos so lvan t grossos sex dicte m onete Comuni nostro  
predicto de duana. Item  quod mercatores, qui vendiderin t fo
rensibus aliquas m ercantias p re te r quam pannos vel fustaneos, 
solvere tenean tu r duanam, salvo quod si vendiderint A n co n ita 
n e , V enetis, Barensibus vel Jadrensibus pannos, fustaneos seu  
quascunque mercationes, qui tam vendentes, quam em entes n u l
lam duanam solvere sin t astricti, immo a’ solutione hujusm odi 
eos volumus esse liberos e t excem ptos. I tem  quod C attarm i, 
qui em erin t pannos seu fustaneos in locis m aritim is vel in parti- 
bus Romanie, B ulgarie vel U ngane , dictae duanas solvere te n e 
an tu r sub diota pena. Item  quod C attarinus, qui vendiderit a l i '
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quae m ercanti as alicui R agusino sive ipse solus m iserit vel po r
taverit Ragusium , solvere teneatu r tres  pro centenario de pre
senti de doana, p re te r quam si eas so lverit pro debito mercatio* 
nnm, quas com paraverit ab eo e t de eis prius solverit doa- 
nam, eam  solvere item  minime teneatur. P re te re a  ordinam us, 
quod nullus audeat vel presum at res aliquas non doanatas ali
qualiter ex trabere vel portare ex tra  civitatem . E t  si quis con- 
trafecerit e t  per unum testem  C attarinum  vel forensem fidedig- 
num probari poterit, solvat doanam e t ipperperos v iginti quinque 
nomine pene Comm uni nostro predicto. E t  in casu, quo proba
tio aliqua non foret de predictis, solus per sacram entum  ju ra re  
teneatur, se non fraudasse doanam in aliquo casuum predicto- 
rum. E t  si ju ra re  noluerit, solvat doanas predictas.